CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 780/2025

Indica a necessidade de implantação de uma
Vaga de Estacionamento Rotativo com
Permanência Máxima de 15 Minutos em
frente ao SESA (Serviço Especial de Saúde de
Araraquara), na Rua Itália.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente para a implantação de uma Vaga de
Estacionamento Rotativo com Permanência Máxima de 15 Minutos em frente ao SESA
(Serviço Especial de Saúde de Araraquara), na Rua Itália.

A Solicitação se faz necessária pois o SESA é uma unidade de saúde que recebe
diariamente um grande fluxo de pacientes e acompanhantes, muitos dos quais necessitam de
atendimento rápido e não dispõem de opções adequadas de estacionamento. A criação de
uma vaga de curta duração, com limite de 15 minutos, atenderia essa demanda, permitindo
maior rotatividade de veículos e facilitando o acesso de quem precisa utilizar os serviços do
local.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EJH02D5F25R04UE3
		2025-02-07T12:14:20-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura